[image: ]

СОВЕТ НОВОДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

ст. Новодмитриевская

[bookmark: _GoBack]от 18.05.2023	                                                                                             № 195

О досрочном прекращении полномочий депутата Совета Новодмитриевского сельского поселения Северского района 4 созыва по восьмимандатному избирательному округу № 2
Барахоева Умара Алиевича

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с пунктом 10 части 10 статьи 40 закона от
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от
25 июля 2017 года № 3655-КЗ «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей», пунктом 11 части 6 статьи
25 Устава Новодмитриевского сельского поселения Северского района, за нарушение требований федерального и краевого законодательства о противодействии коррупции, а именно непредставление законом в сроки сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей за 2022 год Совет Новодмитриевского сельского поселения Северского района  р е ш и л:
1. Прекратить досрочно полномочия депутата Совета 4 созыва по восьмимандатному избирательному округу № 2 Барахоева Умара Алиевича в связи с невыполнением обязанностей, возложенных на него законодательством о противодействии коррупции.
2. Начальнику общего отдела администрации Новодмитриевского сельского поселения (Колесникова М.Н.) обнародовать настоящее решение в местах, предназначенных для этих целей, и разместить в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Новодмитриевского сельского поселения Северского района novodmsp.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

	Глава Новодмитриевского сельского поселения Северского района
	Председатель Совета
Новодмитриевского сельского поселения Северского района

	 ________________         И.А. Головин
	  _______________      К.В. Чекуджан

image1.png